

PETRUS A/S

Blirupvej 55
8700 Horsens

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

01/05/2017

Steffen Ebdrup
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden PETRUS A/S
 Blirupvej 55
 8700 Horsens

CVR-nr: 27610560
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og hermed beslægtede formål. I årets løb har der primært været aktiviteter vedrørende værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 400 tkr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker den økonomiske stilling pr. 31. december.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Eksterne omkostninger		-448.000	-420.000
Bruttoresultat		-448.000	-420.000
Personaleomkostninger		-412.000	-347.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-50.000	-45.000
Resultat af ordinær primær drift		-910.000	-812.000
Andre finansielle indtægter		1.894.000	7.899.000
Øvrige finansielle omkostninger		-348.000	-15.000
Ordinært resultat før skat		636.000	7.072.000
Skat af årets resultat	1	-236.000	-1.752.000
Årets resultat		400.000	5.320.000
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		400.000	5.320.000
I alt		400.000	5.320.000

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		1.376.000	1.376.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.000	78.000
Materielle anlægsaktiver i alt		1.436.000	1.454.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		80.000	80.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	80.000	80.000
Anlægsaktiver i alt		1.516.000	1.534.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		298.000	296.000
Tilgodehavende skat		667.000	322.000
Andre tilgodehavender		113.000	84.000
Tilgodehavender i alt		1.078.000	702.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.402.000	55.180.000
Værdipapirer og kapitalandele i alt		55.402.000	55.180.000
Likvide beholdninger		34.000	201.000
Omsætningsaktiver i alt		56.514.000	56.083.000
Aktiver i alt		58.030.000	57.617.000

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		56.869.000	56.469.000
Forslag til udbytte		0	0
Egenkapital i alt		57.369.000	56.969.000
Gæld til banker		42.000	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		116.000	129.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		503.000	519.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		661.000	648.000
Gældsforpligtelser i alt		661.000	648.000
Passiver i alt		58.030.000	57.617.000

Noter

1. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Skat af årets indkomst	169.000	1.671.000
Udenlandsk udbytteskat	96.000	66.000
Regulering vedrørende tidligere år	-29.000	15.000
	236.000	1.752.000

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel selskabskapital	
Petrus Plantage ApS, Blirupvej 55, 8700 Horsens	100%	80.000

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomhed. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

4. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Gerda Petersen, Blirupvej 55, 8700 Horsens